Tamamen kes
me taştan inşa edilen mescid dikdört
gen planlı ve beşik tonoz örtülüdür. Ku
zeyinde biraz batıya kaymış, yine beşik
tonazla örtülü fakat daha basık bir ha
zırlık eyvanı vardır. Mescid, kıble yönün
deki kümbet sebebiyle zaviye görünümü
arzeden basit bir yapıdır. Hazırlık eyva
nının sağında baninin adıyla inşa tarihi
ni (882 / 1477-78) veren kitabe, solunda
ise Farsça vakfiye kitabesi bulunmakta
dır. Yan duvarda yer alan beyaz taş üze
rine yazılmış "amel-i Baba Can" ibare
sinden mimarın adı öğrenilir.

Emir Bayınd ı r

Kümbeti ·
Ah ı at

Ana mekanı örten beşik tonazun or
tasında bir kaburga kemer bulunur.

EMIR BUHART

EMİRBUHARİ
(ö. 922 / 1516)

İstanbul'da
ilk Nakşibendi tekkesini kuran

mutasavvıf.
_j

Buhara'da doğdu . Hayatıyla ilgili bil
giler, geniş ölçüde müridi Lamii Çelebi'
nin Nefeh at Tercümesi'ne dayanmak
tadır. Taşköprizade'nin eş -Şe~ii, ik 'te
ki ifadeleri, Lamii Çelebi'nin eserindeki
bilgilerin tekranndan ibarettir. 922 'de
( 151 6) yetmiş üç yaşlarında vefat etti
ğine göre 849 (1445) yılında doğmuş ol
malıdır. Nakşibendiyye silsilesinin büyük
şahsiyetlerinden Mahmüd-ı Fağnevf'nin

tarunu olan Emfr Ahmed-i Buhar!, ilk
tahsilini Buhara'da tamamladıktan son
ra Semerkant'ta dönemin en meşhur
mutasawıfı Ubeydullah Ahrar'a intisap
etti. Ahrar' ın dergahında Anadolu'dan
buraya gelmiş olan Abdullah-ı İlahi ile
tanıştı.